


Discussione: 

Il Presidente, verificata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Verificato che non vi sono nuove delibere di Giunta si controllano le seguenti determine 

PNRR e si discute sulle relative progettazioni: 

- n. 899 del 28/07/2023 “MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 "RIGENERAZIONE 

URBANA DPCM 21/01/2021". PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE E DEI LAVORI AVENTE AD OGGETTO LA "RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA EX-

CENTRALE ELETTRICA DELLA GRANDE MINIERA DI SERBARIU COME MUSEO DELLA CITTÀ DI 

FONDAZIONE E ARCHIVIO DEL NOVECENTO" FINANZIATI CON LE RISORSE PREVISTE DAL PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (CD. PNRR), CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO. 

CIG 9916315203 CUP G45F21000650005. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DESERTA”; 

- n. 892 del 26/07/2023 “23CLT02.00_ PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

– MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ E CULTURA, 

COMPONENTE 3 – CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 1 "PATRIMONIO CULTURALE PER LA 

PROSSIMA GENERAZIONE", INVESTIMENTO 1.2 "RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E 

COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIÙ AMPIO ACCESSO 

E PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA" PRESSO IL PARCO ARCHEOLOGICO DI MONTE SIRAI 

- CUP: G47B23000000006CONCLUSIONE CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA”; 

n. 891 del 26/07/2023 “23CLT01.00_ PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

– MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ E CULTURA, 

COMPONENTE 3 – CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 1 "PATRIMONIO CULTURALE PER LA 

PROSSIMA GENERAZIONE", INVESTIMENTO 1.2 "RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E 

COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIÙ AMPIO ACCESSO 

E PARTECIPAZIONE ALLA CULTURA" PRESSO IL MUSEO ARCHEOLOGICO VILLA SULCIS - 

CUP: G44H23000050006 CONCLUSIONE CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA”. 

Con riferimento alla prima determina si ritiene dover approfondire alcuni aspetti progettuali 

mentre sulle ultime due si chiederanno delucidazioni al RUP e al Dirigente I Settore del 



perché la conclusione della conferenza decisoria sul progetto di fattibilità tecnica ed 

economica - definitivo possa arrivare dopo l’affidamento dei lavori.  

 

Alle ore 17:15, esauriti gli interventi e conclusi i lavori, il Presidente dichiara sciolta la seduta.  

 

Il Presidente della Commissione                                                      Il Segretario Verbalizzante                               

    

  

Si approva il verbale della seduta precedente, tenutasi il 31/07/2023, così come previsto 
dal vigente Regolamento del Consiglio Comunale.  

 

Emendamenti Commissari   

 

I Componenti       


